[15  avril,  XIIIe  siècle].  —  Sic  obiit  magister  Herber- 

tus.   vii-  utique  ]>rudens  et  honestus,    hujus   sancte  ecclesie 
sbiter  canonicus  3.  Cujus  anima  letetur  in  celis.  Amen  [M]. 

XVI  kalendas  maii. 

[16  avril].  —  Cenomannis,  sancti  Turibii  episcopi  4  et 
confessons  [M]. 

16  avril,  après  mai  1248].  —  Sic  obiit  magister 

Raherius,  deeanus  Turonensis  5  et  canonicus  hujus  ecclesie, 
qui  dilectionem  quam  erga  istam  ecclesiam  habuit  usque  in 
finem  continuavit. 

Dédit  enim  ad  anniversarium  suum  faciendum  vineam  quam 

émit  in  parrochia  de  Segrie  6,  quam  tenet  a  capitulo  Odo 
Banerius,  et  reddit  inde  decem  solidos  cenomanensium 

aunuatim,  in  festo  sancti  Johannis  Baptiste.  Dédit  eciam,  ad 

idem  opus,  aliam  vineam  in  parrochia  de  Julleyo  7,  sitam  in 
loco  qui  dicitur  Aigremont,  de  qua  vinea  solvuntur  quatuor 

solidi  cenomanensium  in  anniversario  supra  dicto  in  Natali 
Domini. 

Guillaume  Merienne,  Thomas  de  Varie,  et  Geoffroy  Pallier,  chanoines  du 
Mans,  pour  solliciter  du  roi  la  levée  de  la  régale.  Arch.  nat.,  J  3i7, 

n°  105.  Orig.  parch. 
1.  Mort  en  1303.  Voir  au  22  février. 

2.  Le  reste  est  gratté. 
3.  1248,  juin.  «  Vir  venerabilis  Herbertus,  canonicus  Cenomanensis  et 

archidiaconus  de  Passeio  ».  Liber  albus,  n°  437. 
4.  Saint  Turibe,  évèque  du  Mans. 
5.  En  juillet  1241.   Gallia  Christiana. 
6.  Raherius,  curé  de  Ségrie,  en  1228,  est  vraisemblablement  le  même 

personnage  que  Raherius,  chanoine  du  Mans  et  doyen  de  Tours.  Cf.  Liber 
albus,  n«  231. 

7.  Juillé,  Sarthe. 
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Et  quia  idem  Raherius  mansuetus  fuit  et  vitam  liberalem 

gessit,  ei  fîat  propicius  misericordiarum  Deus. 
Dédit  eeiam  idem  Raherius  triginta  libras  cenomanensium 

in  usum  capituli  convertendas  [M].  Valet  xmi  solidos. 

[16 avril, XIIIe  siècle].  —  Sic  obiit  Robertus  de  Redonis, 
hujus  ecclesie  sonitor  et  famulus,  qui  quamdiu  vixit,  officium 

sibi  commissum  fideliter  et  laudabiliter  adimplevit.  In  fine 

vero,  dilectionem  quam  ad  istam  matrem  ecclesiam  habuit 

opère  comprobavit. 

Dédit  enim  nobis,  pro  remedio  anime  sue  et  Johanne,  uxo- 
ris  sue,  ad  anniversarium  suum  et  dicte  uxoris,  quod  una  die 

celebrabitur,  faciendum,  unum  arpentum  vinee  situm  apud 

petrinam  de  Monsor,  juxta  vincas  capituli  Cenomanensis,  et 

unum  quarterium  vinee  situm  apud  Carbone  ri  as,  juxta  vineas 

dicti  defuncti  ;  que  omnia  tenet  Guido  de  Redonis,  nepos  dicti 

defuncti,  a  nobis,  pro  viginti  duobus  solidis  cenomanensium 
reddendis  in  die  anniversarii  dicti  defuncti. 

Preterea,  dédit  ad  augmentacionem  reddituum  matutinarum 

béate  Marie  virginis,  conquestas  quas  fecerat  in  parrochia  de 

Ebriaco  Episcopi  *,  videlicet  domos  suas  de  Ebriaco,  cum 

doliis  et  cuppis  et  omnibus  aliis  pertinenciis  ;  et  unum  arpen- 
tum et  dimidium  vinearum  situm  apud  Carbonerias,  in  feodo 

domni  episcopi  Cenomanensis  ;  et  dimidium  arpentum  vinee 

apud  Vallès,  in  feodo  domine  de  la  Paissonnière  ;  et  dimidium 

arpentum  situm  apud  Tiliam,  in  feodo  domini  de  Milon  ;  et 

duo  jugera  terre  sita  apud  dictam  Tiliam,  in  feodo  dicti 
domini  episcopi  Cenomanensis  partim,  et  partim  in  feodo 

domini  de  Milon  ;  que  omnia  predicta  tenet  et  tenebit  dictus 
Guido,  vita  comité. 

Post  mortem  vero  dicti  Guidonis,  pensio  que  de  predictis 

rébus  poterit  haberi,  inter  canonicos  qui  matutinis  béate  Marie 

Virginis  intererunt,  more  aliorum  reddituum,  dividetur. 

1.  En  mai  1236,  Robert  de  Redonis  acheta  de  Béatrix,  veuve  de  Benoît 

Moucet,  deux  journaux  de  terre  et  un  demi-arpent  de  vigne,  à  Yvré- 

l'Évêque.  Bilard,  Analyse  des  documents  historiques  des  Archives  de  la 
Sarthe,  lre  partie,  n°  179. 
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Et  quia  Matrem  misericordie  sic  de  suis  rébus  honoravit, 

ipsius  precibus  fdium  ejusdem  Virgin is  in  die  districti  exa- 
minis  miscricordem  inveniat  et  benignum.  Amen  [M].  Valet 
xxvii  solidos. 

[16  avril].  —  Obiit  G.  de  Baugencé  l  et  valet  anniversa- 
rium  xx  solidos  [XV]. 

[16  avril].  —  Obiit  Johannes  de  Benehart  2,  miles,  cujus 
anniversarium  valet  xxx  solidos  [XIV  ou  XV]. 

XV  kalendas  maii. 

[17  avril].  —  Sic  obiit  Hubertus,  sacerdos,  qui  reliquit 
Beato  Juliano  unum  arpentum  vinee  [M]. 

[17  avril].  —  Eodem  die,  obiit  Guillelmus  Vitrarius,  istius 
ecclesie  canonicus,  qui  canonicis  confratribus  suis  l  solidos 

et  ceteris  hujus  ecclesie  clericis  x  solidos,  et  ad  passionalem 

faciendum  xxli  solidos  reliquit.  Cujus  anima  in  pace  requi- 
escat.  Amen  [M]. 

XIIII  kalendas  maii. 

[18  avril].  —  Eodem  die,  obiit  Hildebertus,  custos,  qui 
domum  propriam  et  terram  circa  positam  beato  reliquit 
Juliano  [M]. 

[18  avril  1494].  —  Anno  3  Domini  M0  CCCC  nonage- 
simo  quarto,  die  xvm  mensis  aprilis,  venerabilis  vir  magister 

Petrus  Hellouyn,  presbyter,  Cenomanensis  ecclesie  canonicus, 

huic  ecclesie  dédit,  et  in  capitulo  realiter  tradidit,  sexaginta 

scuta  auri;  unum  missale  pulcberrimum,  linea  forme  septum, 
litteris  aureis  et  asureis  illuminatum  ;  xxiiii  ulnas  bone  tele 

ad  albas  faciendas,  et  quatuor  finissime  ad  facienda  corpora- 

lia  pro  majori  altari  predicte  ecclesie,  ut  ipse  et  reverendissi- 

1.  Est-ce  «  Guillaume,  seigneur  de  Beaugencif  »  et  de  Courtoussaint, 

en  l'i57.  Cf.  Bilard,  Analyse  des  documents  hist.  des  Arch.  de  la  Sarthe, 
2e  p.,  no  485. 

2.  Benehart,  à  Chahaignes,  Sarthe,  dont  furent  seigneurs,  dès  le 

xv*  s.,  les  Maillé-Benehart.  —  Le  15  septembre  1423,  le  Chapitre  du 
Mans  députe  trois  chanoines  vers  le  seigneur  de  Benehart,  pour  lui 

parler  de  certaines  sommes  d'argent  qu'il  devait  audit  Chapitre.  Arch.  de la  Sarthe,  G  18,  fol.  85  v. 

3.  Cet  article  se  trouve  au  folio  50  du  manuscrit,  au  2  avril. 
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mus  Constanciensis  cardinalis,  et  ipsius  Hellouyn  pater  et 

mater  et  alii  sui  parentes  participes  fiant  precum,  orationum 
et  suffragiorum  ecclesie  predicte  Cenomanensis  [XV]. 

[18  avril].  —  Obiit  bone  memorie  dominus  Gregorius 
Anglici,  condam  Sagiensis  episcopus  *,  cujus  anniversarium 
est  solemne  et  valet  sex  libras  [XV]. 

XIII  kalendas  maii  [19  avril]. 

XII  kalendas  maii. 

[20  avril].  —  Eodem  die,  transiit  ex  hoc  mundo  sanctis- 
sime  recordacionis  venerabilis  Gaufridus,  archiepiscopus 

Turonorum  2. 
Hic  consummatus  in  brevi  explevit  temporel  milita,  qui 

cum  sanctis  in  terra  vivencium  dupplicia  possideat  et  leticia 

sempiterna  sit  ei.  Amen. 

In  hujus  anniversario  distribuiintur  xx  solidi  cenomanen- 
sium,  de  pensione  vinee  quam  Symon,  concanonicus  noster, 

quondam  clericus  ejusdem  archiepiscopi,  émit  a  Herberto  de 

Silleio,  non  longe  a  fonte  Ysaac  3,  ad  predictum  anniversarium 
celebrandum  [M].  Valet  xx  solidos. 

[20  avril].  —  Obiit  J.  de  Bello  Pratello  4,  condam  hujus 
ecclesie  canonicus,  cujus  anniversarium  valet  xxxvn  solidos 
vin  denarios  [XIV].